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一、原油市场情况
1.1  国际原油期货收盘价、杜里原油及新加坡180CST和380CST价格

	日期
	国际原油收盘价
	新加坡
	新加坡燃料油

	
	WTI
	布伦特
	杜里原油
	180CST
	380CST

	12月12日
	86.77 
	109.5
	103.12
	610.02
	600.84

	12月11日
	85.79 
	108.01
	102.35
	607.65
	597.61

	12月10日
	85.56 
	107.53
	102.65
	605.23
	594.53

	12月7日
	85.93 
	107.02
	103.07
	603.31
	593.31

	12月6日
	86.26 
	107.03
	104.28
	611.64
	599.72

	2012年11月均价
	86.62 
	109.40 
	104.18 
	614.67 
	605.79 

	2012年10月均价
	89.59
	111.51
	108.23
	650.24
	639.27

	2012年9月均价
	95.66 
	113.73 
	111.39 
	691.51 
	676.16 

	2012年8月均价
	94.03
	112.59
	112
	670.97
	658.38

	2012年7月均价
	87.93 
	102.72 
	104.54 
	621.57 
	609.94 

	2012年6月均价
	82.40 
	95.94 
	104.42 
	597.83 
	585.63 

	2012年5月均价
	94.72 
	110.29 
	117.45 
	117.78 
	121.04 

	2012年4月均价
	103.17 
	120.54 
	125.72 
	731.18 
	721.69 

	2012年3月均价
	106.36 
	124.62 
	126.40 
	748.73 
	736.30 

	2012年2月均价
	102.26 
	119.06 
	121.71 
	732.15 
	722.36 

	2012年1月均价
	100.38 
	111.53 
	116.74 
	718.91 
	705.84 

	2011年平均价格
	95.18 
	114.74 
	107.85 
	650.31 
	640.23 

	2010年平均价格
	79.54 
	80.22 
	75.23 
	470.38 
	462.76 

	1.WTI-纽约商品交易所期货首月价,布伦特-伦敦国际石油交易所期货首月结算价

	2.新加坡杜里原油为环太平洋现货价，单位：美元/桶

	3.新加坡180CST和380CST高硫燃料油单位：美元/吨


1.2  WTI和布伦特、杜里原油价格走势图
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1.3  新加坡燃料油180CST和380CST价格走势图
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1.4 国际原油市场行情及后市分析
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本周国际原油价格在85.56-86.77美元/桶震荡。目前为止，中东地缘政治紧张局势一直使油价维持高位，除伊朗核问题外，叙利亚暴乱，以及埃及的最新动荡也使得石油市场情绪紧张。纽约原油期货价格周四收盘上涨，但从盘中触及的每桶87美元以上的高点回落，主要由于此前美联储决定推出一项最新的债券购买计划.截止本周三纽约商业交易所(NYMEX)明年1月份交割的轻质原油期货价格上涨98美分，报收于每桶86.77美元，涨幅为1.1%，盘中曾触及每桶87.68美元的高点。

美联储如市场预期宣布维持联储基金利率在纪录低位不变，同时推出一个新的每个月450亿美元国债采购项目来取代即将到期的，旨在延长联储资产负债表中国债平均到期年限的所谓扭转操作，美元汇率随即快速下挫，提振原油价格震荡上扬。

美国原油库存方面，数据显示上周的美国商品原油库存有意外增长，加上石油输出国组织决定维持产量配额不变，同时没有解决实际产量略高于配额的问题，限制了原油价格的走势。
二、进口沥青市场

2.1  散装进口沥青到岸价

单位：美元/吨
	来源地 
	地区
	12-7
	12-10
	12-11
	12-12
	12-13

	新加坡
	华南
	700-705
	700-705
	700-705
	700-705
	700-705

	新加坡
	华东
	715-720
	715-720
	715-720
	715-720
	715-720

	新加坡
	北方
	720-725
	720-725
	720-725
	720-725
	720-725

	泰国
	华南
	695-700
	695-700
	695-700
	695-700
	695-700

	泰国
	华东
	710-715
	710-715
	710-715
	710-715
	710-715

	泰国
	北方
	710-715
	710-715
	710-715
	710-715
	710-715

	台湾
	华南
	640-645
	640-645
	640-645
	640-645
	640-645

	台湾
	华东
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655

	台湾
	北方
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655
	650-655

	南韩
	华南
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625

	南韩
	华东
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615

	南韩
	北方
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615


2.2  散装进口沥青离岸价
单位：美元/吨
	地  区
	12-7
	12-10
	12-11
	12-12
	12-13

	新加坡
	640-645
	640-645
	640-645
	640-645
	640-645

	泰国
	650-660
	650-660
	650-660
	650-660
	650-660

	台湾
	615-620
	615-620
	615-620
	615-620
	615-620

	南韩
	605-610
	605-610
	605-615
	605-615
	605-615


2.3  进口沥青船运费估价

单位：美元/吨
	航   线
	12-7
	12-10
	12-11
	12-12
	12-13

	南韩—黄埔
	43.0-44.0
	43.0-44.0
	43.0-44.0
	43.0-44.0
	43.0-44.0

	南韩—上海
	31.0-33.0
	31.0-33.0
	31.0-33.0
	31.0-33.0
	31.0-33.0

	新加坡—黄埔
	51.0-52.0
	51.0-52.0
	51.0-52.0
	51.0-52.0
	51.0-52.0

	新加坡—上海
	68.0-70.0
	68.0-70.0
	68.0-70.0
	68.0-70.0
	68.0-70.0

	台湾—上海
	37.0-38.0
	37.0-38.0
	37.0-38.0
	37.0-38.0
	37.0-38.0

	台湾—黄埔
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	27.0-28.0
	27.0-28.0


2.4  进口沥青船运动态
	船名
	自
	至 
	数量(吨)
	品质
	到港日期
	接货方

	/
	 韩国
	 莱州
	4000
	双龙
	2012-12-15
	山东华瑞

	 珍尼西亚3  
	 新加坡 
	 广东 
	3400
	 壳牌 
	2012-12-13
	/

	 珍妮西亚5  
	 新加坡 
	 东莞 
	5000
	 埃索 
	2012-12-12
	 东莞泰和 

	 金富星9  
	 韩国 
	 福州 
	4000
	 加德士 
	2012-12-9
	 福建三木 

	 宏浦 
	 韩国 
	 江阴 
	2700
	/
	2012-12-9
	/

	 韩宇帝国 
	 韩国 
	 张家港 
	4500
	 SK  
	2012-12-9
	/

	 黑首领 
	 韩国 
	 南京 
	4000
	 SK  
	2012-12-8
	/

	 新荣耀 
	 新加坡 
	 广州 
	4100
	 壳牌 
	2012-12-8
	 广州新粤 

	 木兰湾 
	 新加坡 
	 北海 
	5500
	 埃索 
	2012-12-7
	 中远国贸 

	 江洲 
	 韩国 
	 岚山 
	4000
	 加德士 
	2012-12-5
	 青岛日石吉通 

	 防城港 
	 新加坡 
	 北海 
	5200
	 埃索 
	2012-12-5
	 中远国贸 

	 泰海 
	 韩国 
	 钦州 
	4000
	/
	2012-12-5
	/

	 阿诗玛 
	 韩国 
	 江阴 
	2700
	 加德士 
	2012-12-5
	/

	 瑞鹤 
	 韩国 
	 泉州 
	4000
	 SK  
	2012-12-4
	 厦门华特 

	 安海湾 
	 韩国 
	 宁波 
	5500
	 SK  
	2012-12-3
	 浙江公路物资 

	 塔斯克1  
	 泰国 
	 钦州 
	4000
	 泰普克 
	2012-12-3
	/

	 泰和 
	 韩国 
	 乍浦 
	3700
	 双龙 
	2012-12-2
	/


2.5 散装进口沥青期货价格
	品质-地区(美元/吨)
	12月7日
	12月10日
	12月11日
	12月12日
	12月13日
	涨跌
	装船时间

	新加坡—CIF华南
	670-675
	670-675
	670-675
	670-675
	670-675
	0
	1月、2月

	新加坡—CIF华东
	685-690
	685-690
	685-690
	685-690
	685-690
	0
	1月、2月

	新加坡—CIF北方
	685-690
	685-690
	685-690
	685-690
	685-690
	0
	1月、2月

	泰国—CIF华南
	665-670
	665-670
	665-670
	665-670
	665-670
	0
	1月

	泰国—CIF华东
	680-685
	680-685
	680-685
	680-685
	680-685
	0
	1月

	泰国—CIF北方
	680-685
	680-685
	680-685
	680-685
	680-685
	0
	1月

	台湾—CIF华南
	630-635
	630-635
	630-640
	630-640
	630-640
	0
	1月

	台湾—CIF华东
	640-645
	640-645
	640-650
	640-650
	640-650
	0
	1月

	台湾—CIF北方
	640-645
	640-645
	640-650
	640-650
	640-650
	0
	1月

	南韩—CIF华南
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	620-625
	0
	12月

	南韩—CIF华东
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	0
	12月

	南韩—CIF北方
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	0
	12月

	新加坡—FOB
	615-620
	615-620
	615-620
	615-620
	615-620
	0
	1月、2月

	泰国—FOB
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	610-615
	0
	1月

	台湾—FOB
	605-610
	605-610
	605-615
	605-615
	605-615
	0
	1月

	南韩—FOB
	575-585
	575-585
	575-585
	575-585
	575-585
	0
	12月


三、国内沥青市场

3.1 本周国内沥青市场行情分析
目前国内沥青市场行情淡稳,业者多观望为主,且目前沥青价格仍较高，加之炼厂库存压力不断上升，炼厂生产积极性不高，沥青主力炼厂纷纷实行优惠政策，预计短期市场价格难以大幅下调。

北方地区：道路工程基本处于零施工状态，特别是西北地区需求几乎降为零终端需求难有利好出现，部分地区沥青资源以焦化需求为主。然随着冬储市场的临近，区内冬储操作将逐渐开启，据本网了解，目前东北市场和西北市场主力炼厂冬储价格已基本确定，目前新疆市场行情有好转。山东和华北市场冬储需求仍未开启，原料价格高位下炼厂生产积极性较低，多数资源用於焦化需求。

南方地区：仍有少数工程收尾，整体需求面疲软。目前市场僵持局面下，目前贸易商冬储操作较为理性，据悉，有贸易商表示假如冬储价格高于心理预期，贸易商有可能将会取消冬储或小单操作。据分析，因西南和华中地区炼厂分布较少，多以消耗华东和华南炼厂资源，人力和运力增加下，西南和华中地区冬储价格将比其他地区略高。

 3.2 本周国内沥青市场价格表

温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系；或者请参看3.3国内市场沥青批发价格。
单位：元/吨
	区域
	省份
	性质
	企业名称
	产品名称
	规格
	12-6
	12-13
	涨跌

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	5200
	5100
	-100

	西北
	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	5200
	5100
	-100

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	4650
	4650
	0

	西北
	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	4050
	4050
	0

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	5150
	5000
	-150

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	6350
	6200
	-150

	西北
	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	5750
	5700
	-50

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4650
	4650
	0

	西北
	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	4200
	4200
	　

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	4850
	4750
	-100

	西北
	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	4600
	4500
	-100

	西北
	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	4200
	4200
	-

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4600
	4600
	0

	东北
	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	4600
	4600
	　

	东北
	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	4720
	4720
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	4600
	4600
	-

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	/
	-

	东北
	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	4950
	4950
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	东北
	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	　

	东北
	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	5800
	5800
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	4750
	4750
	0

	华北
	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	6150
	6150
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	5300
	5300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	6300
	6300
	0

	华北
	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	5700
	5700
	-

	华北
	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	/
	-

	华北
	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	4450
	4450
	0

	华北
	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	5000
	4900
	　

	华北
	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	4900
	4700
	-200

	华北
	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	4800
	4800
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	5050
	5050
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	5000
	5000
	0

	华北
	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	5000
	5000
	0

	华北
	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	/
	-

	华北
	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	4500
	4500
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	4450
	4450
	0

	华北
	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	4580
	4580
	　

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	/
	-

	华中
	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	4500
	4400
	-100

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	4650
	4500
	-

	华中
	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	/
	-

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	5100
	5100
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	5130
	5180
	0

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	　

	华东
	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	/
	-

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	4800
	4800
	0

	华东
	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	华东
	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	4550
	4550
	0

	华东
	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	华东
	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	5100
	5000
	　

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	/
	-

	华东
	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	-

	华东
	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	4600
	4600
	0

	华东
	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	　

	华东
	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	/
	-

	华东
	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	4650
	4650
	0

	华东
	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	4350
	4350
	0

	华东
	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	4500
	4500
	0

	华东
	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	4600
	4600
	0

	华东
	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	4350
	4300
	-50

	华东
	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	4550
	4550
	0

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4930
	4850
	-80

	华东
	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4880
	4800
	　

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	/
	-

	华东
	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	5150
	5150
	0

	华东
	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	4820
	4820
	0

	4650
	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4800
	4800
	0

	华东
	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4980
	4880
	-100

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	5050
	5050
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-C
	6000
	6000
	0

	华东
	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	6100
	6100
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	4900
	4900
	0

	华东
	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	4900
	4900
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-C
	6200
	6200
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBS I-D
	6250
	6250
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	3400
	3400
	0

	华东
	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	4900
	4900
	0

	华东
	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	4900
	4900
	0

	华东
	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	5700
	5700
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	5400
	5400
	0

	华东
	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	6250
	6250
	0

	华东
	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4350
	4350
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	4800
	4800
	0

	华南
	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	4750
	4750
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级（70#,90#）
	4850
	4850
	0

	华南
	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级（70#,90#）
	4800
	4800
	0

	华南
	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	5000
	5000
	0

	华南
	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	5000
	4700
	-

	华南
	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	/
	-

	华南
	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	4900
	4900
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	5530
	5530
	0

	西南
	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	6830
	6830
	-100

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	4800
	4800
	-

	西南
	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	5000
	5000
	0


3.3 本周国内沥青市场批发价格

温馨提示：国内沥青市场批发价是以主营炼厂沥青实际成交价区间为参考，实际成交以各炼厂沥青实际成交价格为主，具体请与厂家联系。
单位：元/吨
	品 质
	地区
	12-7
	12-10
	12-11
	12-12
	12-13

	进口重交
	华南
	4850-4950
	4850-4950
	4850-4950
	4850-4950
	4850-4950

	进口重交
	华东
	4900-5000
	4900-5000
	4900-5000
	4900-5000
	4900-5000

	进口重交
	北方
	4900-5000
	4900-5000
	4900-5000
	4900-5000
	4900-5000

	国产重交
	华南
	4650-4750
	4650-4750
	4650-4750
	4650-4750
	4650-4750

	国产重交
	华东
	4800-4850
	4800-4850
	4750-4800
	4750-4800
	4750-4800

	国产重交
	西北
	4800-5150
	4800-5150
	4800-5150
	4800-5150
	4800-5150

	国产重交
	东北
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700

	国产重交
	华北
	4700-4900
	4700-4900
	4700-4900
	4700-4900
	4700-4900

	建筑沥青
	华南
	4800-4900
	4800-4900
	4800-4900
	4800-4900
	4800-4900

	建筑沥青
	山东
	4650-4700
	4650-4700
	4650-4700
	4650-4700
	4650-4700

	建筑沥青
	西北
	3750-3850
	3750-3850
	3750-3850
	3750-3850
	3750-3850

	建筑沥青
	东北
	4450-4500
	4450-4500
	4450-4500
	4450-4500
	4450-4500

	建筑沥青
	华北
	4700-4750
	4700-4750
	4700-4750
	4700-4750
	4700-4750

	普通沥青
	华南
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700
	4600-4700

	普通沥青
	华东
	4550-4600
	4550-4600
	4550-4600
	4550-4600
	4550-4600

	普通沥青
	西北
	4650-4750
	4650-4750
	4650-4750
	4650-4750
	4650-4750

	普通沥青
	东北
	4600-4750
	4600-4750
	4600-4750
	4600-4750
	4600-4750

	普通沥青
	华北
	4450-4550
	4450-4550
	4450-4550
	4450-4550
	4450-4550

	改性沥青
	西南
	6000-6100
	6000-6100
	6000-6100
	6000-6100
	6000-6100

	改性沥青
	华南
	5900-6000
	5900-6000
	5900-6000
	5900-6000
	5900-6000

	改性沥青
	华东
	5900-6100
	5900-6100
	5900-6100
	5900-6100
	5900-6100

	改性沥青
	北方
	5950-6050
	5950-6050
	5950-6050
	5950-6050
	5950-6050


3.4 沥青价格走势图
2012年国内各型号沥青市场平均价格走势图
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2012年进口重交沥青批发价格走势图
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2012年国产重交沥青批发价格走势图
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2012年国产建筑沥青批发价格走势图
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2012年国产普通沥青批发价格走势图
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2012年国产改性沥青批发价格走势图
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四、沥青招投标信息
【中标公示】重庆：成渝高速复线建设沥青采购中标公告
招标代理:北京中铁国际招标有限公司
业主名称:中国铁建股份有限公司成渝高速公路复线工程指挥部 成渝高速公路复线（重庆境）建设项目甲供物资沥青（LQ-1）采购中标结果公示

招标编号： CYFX2012-008

成渝高速公路复线（重庆境）建设项目甲供物资沥青（LQ-1）采购招标评审工作已结束，现将评标结果公示如下：

推荐中标候选人：甘肃海侨石化有限公司

公示时间：自2012年12月12日至2012年12月15日

招标人：中国铁建股份有限公司成渝高速公路复线工程指挥部

联系电话：023-85296393

招标代理机构：北京中铁国际招标有限公司

联系电话：010-51888020 

五、中商网：2012年10月沥青表观消费量221.73万吨
	石油沥青
	2012年(单位：万吨)
	2011年
	 表观消费量同比(%) 

	
	产量
	进口数量
	出口数量
	表观消费量
	表观消费量
	

	1月
	121.63 
	8.87
	0.74
	129.76 
	147.39 
	-11.96%

	2月
	119.99
	16.54
	1.51
	135.02 
	128.56 
	5.02%

	3月
	145.27
	11.54 
	0.64
	156.17 
	157.58
	-0.89%

	4月
	142.76 
	14.32 
	0.13 
	156.95 
	154.6
	1.52%

	5月
	129.76 
	16.63 
	1.07 
	145.32 
	162.01 
	-10.30%

	6月
	136.65 
	26.60 
	0.81 
	162.44 
	158
	2.81%

	7月
	161.97 
	32.19 
	0.56 
	193.60 
	173.02 
	11.89%

	8月
	173.21
	32.82 
	0.82 
	205.21 
	169.43 
	21.12%

	9月
	199.85 
	36.84 
	0.76 
	235.93 
	168.50 
	40.02%

	10月
	195.01
	27.35
	0.6
	221.76 
	154.97 
	43.10%

	合计
	1526.10 
	223.70 
	7.64 
	1742.16 
	433.53 
	301.85%


注：进出口量为海关数据，产量为中华商务网自采 (仅供参考)
六、统计局：2012年10月份中国石油沥青产量
	产品名称
	省份
	计量单位
	本年本月产量
	本年本月止累计产量
	去年同月产量
	去年同月止累计产量

	石油沥青
	全国
	吨
	2880116.48
	23674090.45
	2028808.61
	20282930.3

	石油沥青
	北京市
	吨
	12082
	75052
	11499
	193151

	石油沥青
	天津市
	吨
	17289
	26767
	21192
	41164

	石油沥青
	河北省
	吨
	104019.56
	636843.04
	75402.95
	622632.95

	石油沥青
	山西省
	吨
	0
	1920
	758
	11837

	石油沥青
	内蒙古自治区
	吨
	36517.26
	132388
	14511
	142785

	石油沥青
	辽宁省
	吨
	611213.17
	5299414.77
	455740.07
	3979749.47

	石油沥青
	吉林省
	吨
	3985
	36262
	1700
	22180.94

	石油沥青
	黑龙江省
	吨
	8581
	117837
	9285
	62788

	石油沥青
	上海市
	吨
	22157
	271571
	26758
	291974

	石油沥青
	江苏省
	吨
	448471.45
	3624324.98
	273118.04
	2732984.23

	石油沥青
	浙江省
	吨
	290341.27
	2606548.73
	302635.8
	2788722.55

	石油沥青
	安徽省
	吨
	12766.31
	98003.31
	25322
	171148

	石油沥青
	福建省
	吨
	60825.72
	299052.41
	21840
	67092

	石油沥青
	江西省
	吨
	76142.52
	457164.82
	28650.4
	346527.7

	石油沥青
	山东省
	吨
	547298.53
	4591771.37
	370204.38
	3899536.43

	石油沥青
	河南省
	吨
	57535
	516875
	16000
	339581

	石油沥青
	湖北省
	吨
	16787.28
	93347.44
	4689.88
	91324.34

	石油沥青
	广东省
	吨
	288470.01
	2341141.92
	197992.09
	2054177.69

	石油沥青
	广西壮族自治区
	吨
	20093
	230039
	18173
	195025

	石油沥青
	四川省
	吨
	79113.4
	815789.4
	31380
	767148

	石油沥青
	陕西省
	吨
	7858
	185843
	7168
	95847

	石油沥青
	甘肃省
	吨
	0
	0
	0
	14645

	石油沥青
	宁夏回族自治区
	吨
	0
	0
	0
	2954

	石油沥青
	新疆维吾尔自治区
	吨
	158570
	1216134.26
	114789
	1347955


七、海  关：2012年10月份中国石油沥青进出口数据
单位：万吨，美元，美元/吨
	石油沥青
	进口数量
	进口美元
	出口数量
	出口美元
	进口单价(美元/吨)
	出口单价(美元/吨)

	2012年1月
	8.87 
	5341.13 
	0.74 
	586.09 
	602.157 
	792.014 

	2012年2月
	16.54 
	10033.45 
	1.51 
	1315.73 
	606.617 
	871.344 

	2012年3月
	11.54 
	7640.83 
	0.64 
	657.58 
	662.117 
	1027.469 

	2012年4月
	14.32 
	9807.12 
	0.13 
	94.93 
	684.855 
	730.231 

	2012年5月
	16.63 
	11301.10 
	1.07 
	1131.82 
	679.561 
	1057.776 

	2012年6月
	26.60 
	17406.70 
	0.81 
	832.60 
	654.387 
	1027.901 

	2012年7月
	32.19 
	20406.79 
	0.56 
	494.62 
	633.948 
	883.250 

	2012年8月
	32.82 
	20431.24 
	0.82 
	753.04 
	622.524 
	918.341 

	2012年9月
	36.84 
	23232.54 
	0.76 
	1335.97 
	630.634 
	1757.855 

	2012年10月
	27.25
	17732.88
	0.6
	517.47
	650.748 
	862.450 

	合计
	223.60 
	143333.78 
	7.64 
	7719.85 
	641.028 
	1010.452 
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